
Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 1 ~ 

 
 
    

 

 
 
 
 

Oznámení příjemce o změnách v projektu č. 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:      Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách - 
"Centrum krajky"                                                                                                                                               

 
 
 
 
 
 

 
Žadatel: 
Název:       Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
 
Adresa:      Jiráskova 2, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
 
 

Typ změny (plánovaná/neplánovaná):      plánovaná 

 
 

Popis změny:  
 

1) Změna rozpočtu – přesun mezi položkami (na základě ukončeného VŘ na dodavatele stavby) 

2) Změna VŘ  

 

 
 
 
 
 

Prioritní osa                                        
         3 Cestovní ruch                                                                                                      

Oblast podpory    
 

       3.1 Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných 
aktivit v oblasti cestovního ruchu 

Registrační číslo projektu 
 

CZ.1.13/3.1.00/14.00801 
 



Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 2 ~ 

 
 
    

Původní text/hodnota 
  1. Rozpočet projektu 

 

    
Počet 
kusů Cena kusu náklad celkem 

z toho 
neinvestiční 

01 hlavní výdaje     32 486 277,90 1 663 080,00 

01.01 
Nákup služeb - proj. dokumentace (do 5 % CZV u 
stav. projektů, u ostatních projektů do 2 % CZV)  1 

495 000,00 495 000,00 0,00 

01.02 Nákup pozemků a staveb  0 0,00 0,00 0,00 

01.03 Stavební a technologická část stavby 1 
9 605 934,11 9 605 934,11 0,00 

01.04 Technická zařízení 1 1 320 279,00 1 320 279,00 0,00 

01.05 Základní vybavení 1 15 070 685,14 15 070 685,14 1 385 900,00 

01.06 Pořízení strojů a zařízení 1 580 000,00 580 000,00 0,00 

01.07 Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0,00 0,00 0,00 

01.08  
Celkové DPH (pokud příjemce nemá nárok na 
odpočet DPH na vstupu) 1 5 414 379,65 5 414 379,65 277 180,00 

01.09 Rezerva na vícepráce  1 0,00 0,00 0,00 

02 vedlejší výdaje (do 10% CZV)    228 000,00 72 000,00 

02.01 Výdaje na dodržení pravidel publicity  1  70 000,00 70 000,00 55 000,00 

02.02 Finanční výdaje  1 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

02.03 Nákup služeb 1 115 000,00 115 000,00 0,00 

02.04 Propagace projektu  1 0,00 0,00 0,00 

02.05 
Ostatní náklady – pouze pro aktivity zabývající se 
tvorbou produktů CR  0,00 0,00 0,00 

02.06 
DPH (pokud příjemce nemá nárok na odpočet 
DPH na vstupu) 1 37 000,00 37 000,00 11 000,00 

03 způsobilé výdaje celkem    32 714 277,90 1 735 080,00 
03.01 Z toho neinvestiční náklady 1 1 735 080,00 1 735 080,00 0,00 
04 nezpůsobilé výdaje celkem    3 596 830,00 206 400,00 

05 celkové výdaje projektu    36 311 107,90 1 941 480,00 

 
 

   Pořadové číslo VŘ:                                                                         001 
Název VŘ:                                                                                         Stavební práce 
Specifikace druhu zadavatele:                                                       Veřejný zadavatel 
Druh VŘ podle předmětu:                                                               Stavební práce  
Postup při VŘ:                                                                                  Zjednodušené podlimitní řízení     
Stav VŘ:                                                                                            Výběrové řízení zahájeno 
Předpokládaná/skutečná hodnota celkem v Kč bez DPH:           7 204 507,11 
Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:                               27.10.2011 
Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:                             31.12.2011 

 
   Pořadové číslo VŘ:                                                                         008 

Název VŘ:                                                                                         Realizace VŘ II. 
Specifikace druhu zadavatele:                                                       Veřejný zadavatel 
Druh VŘ podle předmětu:                                                               Služby  
Postup při VŘ:                                                                                  Veřejná zakázka malého rozsahu 
Stav VŘ:                                                                                            Výběrové řízení ukončeno 
Předpokládaná/skutečná hodnota celkem v Kč bez DPH:           15 000,00 
Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:                               17.10.2011 
Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:                             17.10.2011 

 
   



Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 3 ~ 

 
 
    

 

   
 



Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 4 ~ 

 
 
    

Návrh změny textu/hodnoty 
  1. Rozpočet projektu 

    
Počet 
kusů Cena kusu náklad celkem 

z toho 
neinvestiční 

01 hlavní výdaje     32 486 277,90 1 663 080,00 

01.01 
Nákup služeb - proj. dokumentace (do 5 % CZV u 
stav. projektů, u ostatních projektů do 2 % CZV)  1 

495 000,00 495 000,00 0,00 

01.02 Nákup pozemků a staveb  0 0,00 0,00 0,00 

01.03 Stavební a technologická část stavby 1 
9 262 862,36 9 262 862,36 0,00 

01.04 Technická zařízení 1 1 320 279,00 1 320 279,00 0,00 

01.05 Základní vybavení 1 15 070 685,14 15 070 685,14 1 385 900,00 

01.06 Pořízení strojů a zařízení 1 580 000,00 580 000,00 0,00 

01.07 Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0,00 0,00 0,00 

01.08  
Celkové DPH (pokud příjemce nemá nárok na 
odpočet DPH na vstupu) 1 5 414 379,65 5 414 379,65 277 180,00 

01.09 Rezerva na vícepráce  1 343 071,75 343 071,75 0,00 

02 vedlejší výdaje (do 10% CZV)    228 000,00 72 000,00 

02.01 Výdaje na dodržení pravidel publicity  1  70 000,00 70 000,00 55 000,00 

02.02 Finanční výdaje  1 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

02.03 Nákup služeb 1 115 000,00 115 000,00 0,00 

02.04 Propagace projektu  1 0,00 0,00 0,00 

02.05 
Ostatní náklady – pouze pro aktivity zabývající se 
tvorbou produktů CR  0,00 0,00 0,00 

02.06 
DPH (pokud příjemce nemá nárok na odpočet 
DPH na vstupu) 1 37 000,00 37 000,00 11 000,00 

03 způsobilé výdaje celkem    32 714 277,90 1 735 080,00 
03.01 Z toho neinvestiční náklady 1 1 735 080,00 1 735 080,00 0,00 
04 nezpůsobilé výdaje celkem    3 611 830,00 206 400,00 

05 celkové výdaje projektu    36 326 107,90 1 941 480,00 

 
  2. Výběrová řízení: 

                                                                  
   Pořadové číslo VŘ:                                                                         001 

Název VŘ:                                                                                         Stavební práce 
Specifikace druhu zadavatele:                                                       Veřejný zadavatel 
Druh VŘ podle předmětu:                                                               Stavební práce  
Postup při VŘ:                                                                                  Zjednodušené podlimitní řízení     
Stav VŘ:                                                                                            Výběrové řízení ukončeno 
Předpokládaná/skutečná hodnota celkem v Kč bez DPH:           6 861 435,00 Kč 
Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:                               27.10.2011 
Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:                             30.12.2011 
Dodavatel stavby:                                                                            STAKO společnost s ručením  
                                                                                                           omezeným 
IČ:                                                                                                       422 28 468 
 

   Pořadové číslo VŘ:                                                                       008 
Název VŘ:                                                                                         Realizace VŘ II. 
Specifikace druhu zadavatele:                                                       Veřejný zadavatel 
Druh VŘ podle předmětu:                                                               Služby  
Postup při VŘ:                                                                                  Veřejná zakázka malého rozsahu 
Stav VŘ:                                                                                            Výběrové řízení zrušeno 
Předpokládaná/skutečná hodnota celkem v Kč bez DPH:           15 000,00 
Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:                               17.10.2011 
Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:                             17.10.2011 



Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 5 ~ 

 
 
    

 
 
 

 
   
 
 
  Pořadové číslo VŘ:                                                                         009 

Název VŘ:                                                                                         Realizace VŘ III.  
Specifikace druhu zadavatele:                                                       Veřejný zadavatel 
Druh VŘ podle předmětu:                                                               Služby  
Postup při VŘ:                                                                                  Veřejná zakázka malého rozsahu 
Stav VŘ:                                                                                            Výběrové řízení plánováno 
Předpokládaná/skutečná hodnota celkem v Kč bez DPH:           15 000,00 
Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:                               30.01.2012 
Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:                              30.11.2012 
 
 

   
 

Místo změny v dokumentaci 
 
1. Rozpočet projektu – Žádost str. 31 
2. Výběrová řízení – Žádost str. 36-37 
 
 
 

Zdůvodnění změny v dokumentaci 
 

1. Změna rozpočtu (viz. samostatná příloha) je způsobena ukončením VŘ 001 –  Stavební práce. Nabídkový 
rozpočet je nižší, než žadatel předpokládal. Ušetřené peníze ve výši 5% ceny zakázky (dle metodiky ŘO) 
z tohoto VŘ byly přesunuty do položky rezervy na případné vícepráce. Došlo k ponížení položky 01.03  – 
Stavební a technologická část stavby o  343 071,75 Kč,  tato částka byla přesunuta do položky 01.09 – 
Rezerva na vícepráce.  
Dále došlo k navýšení nezpůsobilých výdajů projektu o 15 000,- Kč za opakované VŘ na dodavatele stavby 
– zrušené VŘ 008.  
 

2. Změna ve výběrových řízeních je způsobena jednak ukončením VŘ 001, kde smluvní cena je nižší než 
plánovaná. Zároveň došlo k vytvoření rezervy na případné vícepráce. 
Dále došlo k přesunu VŘ č. 008 v hodnotě 15.000,- Kč do NZV, jelikož se žadatel domnívá, že tato částka 
na „opakované“ VŘ, z důvodu původně zrušeného VŘ, po chybách v projektové dokumentaci by nebyly 
účelně vynaložené prostředky dle metodiky ŘO, rozhodl se uhradit částku na toto VŘ z vlastních prostředků.  
Místo tohoto VŘ by chtěl naplánovat nové VŘ 009 rovněž v režimu VZMR a to na provedení případných 
nových výběrových řízení v průběhu stavby (vícepráce). 
 
 
 

 
 



Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 6 ~ 

 
 
    

 
 
V ……………………dne…….. 
 

Jméno a příjmení oprávněného zástupce žadatele Podpis oprávněného 
zástupce žadatele 

Datum 

     Mgr. Irena Krejčí  6.1.2012 


